Magni Comitis Rogerii diploma eréctionis Episcopatus
Militensis ann. 1086.

Ex Ughellii Italia Sacra i. 9. edit. Romanae.
.

_ Sigillom factum a me Rogerio Mﬁgno Comite Ca-
labriae , et Siciliae , et Christianorum Auxiliatore , et

datum tibi sanctissimo Militensi Episcopo domino Ar-

nulpho mense octobris indictione decima (1).
Quoniam ecclesiae Episcopales Bibonae , et Tau-
rianae propter patrata scefera ab hominibus inhabitatae,

atque deperditae sunt ; et ego Rogerius Dei gratia Co-

un qualche errove. 86 ben io che la formola dilecto filio di
uesta bolla abbia fatto strillare qualche erudito, ¢ il dotto P. Meo
ad an. 1081 n. 6. ); ma siccome agli Abati si scriveva comu-
nemente col Filio, e nel bollurio ritrovansi molte bolle col Fratri,
cosl non ¢ difficile che a'talun Fescovo si avesse scritto col Filio.
&8 osservino per convincerst nel gran Bollario le carte da Fit-
tore I1I date ad Ursone ¥escovo di Ravello nel 1087, da Pu-
squale 1I nel 1114 a Beraldo Vescovo di Marsico, e troveransi
scritte col Filio. Viceversa le bolle date nel 1063 d' Alessan-
dro 1I a' monaci del Cenobio Rivipolese, da Gregorio VII
nel 1095 a' monaci sull’ Issero , da Urbano II nel 1093 a Pie-
tro JZate Cavense , e nel 1095 ad Ugone Abate Cluniacese si

-troveranno col Fratri, o Fratribus. D’ altronde la cifra F. fa-

cilmente ne' MS'S. si pud scambiare col P.

(1) Questo diploma greco in pergamena esisteva nell’Archivio
Miletesc a’ tempi di monsignor Cappone, il quale lo spedi in Ro-
ma con Tommaso Raffa Rettor di Pungadi nel 16a1, e ivi fu tra-
dotto in latino da Fabio Olivadisio, e confrontata la detta tradu-
zione da Niccold Maria Madaffaro , e da Niccold Alemanno, fu fatta
stampare in ambidue gl’idiomi da monsignor Cappone istesso.
Forse da una di Yuelle stampe comunicata da Luca lario di Ascoli,
cbe era stato Arciprete, e Vicario Generale in Mileto , la trascris-
se ]’ Ughelli nell’ Italia Sacra, ma con tanti errori di stampa, e
tralasciamenti, the fi pieta. Nella prima Sinodo di monsignor Pan-
zani e nella seconda di monsignor Paravicini fu riportata, e da que-
st’ultimo libro la copid con altri errori il Bisogni nella sua Histo-
ria Hipponi pag. 76. Io confrontando- tre di tali edizioni col te-
slo greco dell'edizione Romana dell’ Ughelli ho cercato di ridurre
la vession latina a miglior lezione, giacché non ho potuto ayer sot-
v’ occhio I'originale, né la prima stampata dal Cappone.
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mes Calabriae, et Siciliae, annuente nobis divina pro-
videntia , ut novi , volui duas has cathedras in unam
ecclesiam Militensem redigere, et hanc unam, nec Bi-
bonae, nec Taurianae nomine , sed Militensem vocari,
quam Deo favente nomine Dei genitricis, et S. Nicolai
Episcoj)i patris nostri dicavi. Quare hujus rei causa con-
firmandae petii conspectum sanctissimi Papae Gregorii
Septimi , qui gloriosi Apostolorum Principis Petri se-
dem tenet ( I. tenebat ) (1). Is petitiones justas imple-
vit nostras , deditque nobis honestissimum virum do-
mioum Arnulphum nomine , et Episcopum ecclesiae
Militensis constituit. Ideo praedictum sanctissimum Epi-
scopum , et ipsam sanctam Militensem ecclesiam, et
eos, qui illi serviunt ad Dei cultum, quaecumque illis
ad vilam necessaria sunt, ut Deum pro christianis , et
spirituali salute npstrorum, et nostra assidue orent, om-
ues quascumque ecclesiae Bibonae Episcoporum quon-
dam pertinentias , et substantias villanos, et omnia alia
jura possederunt, et suo tempore dominatae sunt in
perpetuum possidere, et dominari contentus sum. Quare
propter animae meae salutem dedi eidem sanctae Dei
ecclesiae Militensi sancti patris nostri Nicolai, et prae-
dicto sanctissimo domino Episcopo Arnulpho , et cle-
ricis ¢jus in perpetuum, et futuris Episcopis, et cle-
ricis ejusdem ecclesiae , et successoribus possessionem ,
quae est intus in urbe Militensi supra rivam dictum
Perrera inter nostrum castrum , et episcopatum, et in-
de defluit in flumen nominatum Scatoplytum : et ex-
currit inde flumen, et unde fluere incipit idem rivus,